
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Αριθμ. K3/76395 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία K3/33228/

2.4.2024 απόφασης της Υφυπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Συγκρότηση 

και ορισμός μελών του Κεντρικού Συμβουλίου 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 

(Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 352).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Το άρθρο 5, την περ. α  της παρ. 1 του άρθρου 8 και 

τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 82 του ν. 4763/2020 «Εθνι-
κό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιου-
νίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν 
από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των 
επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας με-
ταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) τον ν. 5082/2024, «Ενίσχυση του Εθνικού Συστή-
ματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9) και ιδίως το άρθρο 28 
αυτού,

γ) τα άρθρα 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), 

ε) το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

στ) το π.δ. 84/2019 Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123),

ζ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακ ών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

ι) την υπ’ αρ. 79/5-1-2024, κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννα 
Λυτρίβη» (Β’ 69),

ια) την υπό στοιχεία 73897/Γ1/4-7-2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

2. Την υπό στοιχεία K3/33228/2.4.2024 απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών του Κεντρικού Συμ-
βουλίου Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
(Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 352).

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νε-
ολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού».

4. Την υπό στοιχεία KΠ/48063/13-5-2024 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής πολιτικής «Γνωστο-
ποίηση υπουργικής απόφασης - τροποποίηση στοιχείων 
εκπροσώπου ΥΝΑΝΠ».

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/342/64323/B1/10-6-2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 686

3073

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3074 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 686/09.07.2024

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία K3/33228/2.4.2024 
απόφασης της Υφυπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Συγκρότηση και ορισμός μελών του 
Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 352), ως προς τα εξής:

Προστίθεται παρ. Α21
«Ο Γεώργιος Μάλλιος του Σπυρίδωνος, Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας της Γενι-
κής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 513504, 
με αναπληρώτρια την Βασιλική Παπακωνσταντίνου 
του Χρήστου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εποπτεί-
ας Φορέων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Δ.Β.Μ, με 
Α.Δ.Τ.: 00054090».

Η παρ. Β 6
«Ο Ελευθέριος Πετρόπουλος του Νικολάου, Αρχι-

πλοίαρχος Λ.Σ.- Διευθυντής Εκπαίδευσης Ναυτικών του 
Κλάδου Ναυτιλίας του Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, με Α.Δ.Τ.: 840, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Παναγιώτα Κατσα-
λούλη του Χρήστου, Προϊσταμένη Γραφείου Εποπτείας 
και Ελέγχου Σχολών Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού 
της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ναυτικών του Κλάδου 
Ναυτιλίας του Αρχηγείο υ Λιμενικού Σώματος - Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., με Α.Δ.Τ.:1129», 
αντικαθίσταται ως εξής:

«Ο Κιάμος Φώτιος του Ιωάννη, Αρχιπλοίαρχος Λ.Σ.- Δι-
ευθυντής Εκπαίδευσης Ναυτικών με Α.Δ.Τ.: 875, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρώτρια την Παναγιώτα Κατσαλούλη 
του Χρήστου, Τμηματάρχη ΔΕΚΝ Β’ Τμήμα οργάνωσης 
και λειτουργίας σχολών Εμπορικού Ναυτικού, Αντιπλοί-
αρχο Λ.Σ., με Α.Δ.Τ.: 1129».

Η παρ. Γ1
«Η Όλγα Καφετζοπούλου του Εμμανουήλ, Προϊ-

σταμένη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Ε.Ε.Κ. & Δ.Β.Μ., με 
Α.Δ.Τ.: ΑΝ 430874, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Δήμητρα Χαλκιά του Κωνσταντίνου, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Α’ Σχεδιασμού Πολιτικών για την Ε.Ε.Κ. & 
Δ.Β.Μ., με Α.Δ.Τ.: ΑΚ715477»,

αντικαθίσταται ως εξής:
«Η Όλγα Καφετζοπούλου του Εμμανουήλ, Προϊ-

σταμένη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Ε.Ε.Κ. & Δ.Β.Μ., με 
Α.Δ.Τ.: Α00239304, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Δήμητρα Χαλκιά του Κωνσταντίνου, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Α’ Σχεδιασμού Πολιτικών για την Ε.Ε.Κ. & 
Δ.Β.Μ., με Α.Δ.Τ.: ΑΚ715477».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία K3/33228/2.4.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 352) υπουργική απόφαση. 

Συνεπώς το Συμβούλιο, έως τη λήξη της θητείας των 
μελών του, διαμορφώνεται εκ νέου και απαρτίζεται από 
τους εξής:

Α) Τακτικά Μέλη:
1. Ο Γεώργιος Βούτσινος του Ανδρέα, Γενικός Γραμμα-

τέας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης και Διά 

Βίου Μάθησης, του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 091781, ως Πρόεδρος.

2. Ο Ιωάννης Κατσαρός του Αποστόλου, Γενικός Γραμ-
ματέας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ508191, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Καλομοίρα Μαρούγκα 
του Ισιδώρου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Ψηφιακών Συστημάτων Υποδομών και Εξετάσεων του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
με Α.Δ.Τ.: Α.Κ. 071671.

3. Ο Δημήτριος Σκάλκος του Περικλέους, Γενικός Γραμ-
ματέας Δημοσίων Επενδύσεων και Ε.Σ.Π.Α. του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 060665, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Ουρανία Οικονόμου του Δημητρίου, Προϊστάμενη της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Δράσεων ΕΚΤ (ΕΥΣΕΚΤ), 
με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 661976.

4. Η Άννα Στρατινάκη του Κωνσταντίνου, Γενική Γραμ-
ματέας Εργασιακών Σχέσεων του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 536359, ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Αγραπι-
δά του Νικολάου, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εργασιακών Σχέσεων, Υγείας και Ασφάλειας στην Εργα-
σία και Ένταξης στην Εργασία της Γενικής Γραμματείας 
Εργασιακών Σχέσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 767120.

5. Ο Σπυρίδων Πρωτοψάλτης του Βασιλείου, Διοικητής 
της Δ.ΥΠ.Α., με Α.Δ.Τ.: Φ 350242, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Αθανασία Θεοδωρίδου του Πέτρου, 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης της Δ.ΥΠ.Α., με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
045851.

6. Η Γεωργία Ρεμπούτσικα του Νικολάου, Διευθύνου-
σα Σύμβουλος του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), με Α.Δ.Τ.: Χ 219794, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Αντώνιο Γλάρο του Αριστείδη, Προϊ-
στάμενο της Διεύθυνσης Επικοινωνίας και Ανάπτυξης 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., με Α.Δ.Τ.: Χ 664817.

7. O Σπυρίδων Δουκάκης του Γεωργίου, Πρόεδρος του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και Επίκου-
ρος Καθηγητής στο Τμήμα Πληροφορικής του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 125229, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Διονύσιο Αναστασόπουλο, του Κων-
σταντίνου, μέλος του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π., Διευθυντή Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, με Α.Δ.Τ.: AΖ 024081.

8. Η Θεοδώρα Οικονόμου του Παναγιώτη, Διευθύντρια 
του Τομέα Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού του ΣΕΒ, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 033868, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Αναστασία Μίχου του Αποστόλου, Policy Expert, 
στον τομέα Τομέα Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 
του ΣΕΒ, με Α.Δ.Τ.:AM 547025.

9. Ο Παρασκευάς Λιντζέρης του Ακύλα, Εκτελεστικός 
Διευθυντής ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ.:ΑΖ 620341, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Στυλιαρά του 
Γεωργίου, Αναλυτή της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και 
Μελετών ΣΒΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ891190.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3075Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 686/09.07.2024

10. Ο Δημήτριος Πρίφτης του Χριστοφόρου, Διευθυ-
ντής ΕΣΕΕ (Κ.Α.ΕΛ.Ε.), με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 093541, ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωτή τον Ηλία Κικίλια του Παναγιώτη, 
Γενικό Διευθυντή ΙΝΣΕΤΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 049884.

11. Ο Χρήστος Γούλας του Παναγιώτη, Γενικός Διευθυ-
ντής ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.: Α 00020489, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Ιάκωβο Καρατράσογλου του Βα-
σιλείου, Επιστημονικό Συνεργάτη ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 510487.

12. Ο Παναγιώτης Συριόπουλος του Χρήστου, Διευ-
θυντής Εκπαίδευσης του ΚΕΚ ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
054434, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Θεολογία 
(Θάλεια) Γράβα του Δημητρίου, Επιστημονική Συνεργάτη 
ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 610680.

13. Η Ελένη Θεοδωρή του Γεωργίου, Επιστημονική 
Συνεργάτης ΙΝΕ/ΓΣΕΕ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 759413, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Δέσποινα Μπαμπανέλου 
του Μιχαήλ, Επιστημονική Συνεργάτη ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 514647.

14. Ο Νεκτάριος Κορδής του Ιωάννη, μέλος του Δ.Σ. 
της Ο.Λ.Μ.Ε., ως εκπρόσωπος της Α.Δ.Ε. Δ.Υ., με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
516335, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ανδρέα 
Παπαδαντωνάκη του Ιωάννη, Ταμία του Διοικητικού 
Συμβουλίου Ο.Λ.Μ.Ε., με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 532032.

15. Ο Μοσχολιός Ιωάννης του Πέτρου, Μέλος Εκτελε-
στικής Γραμματείας της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατό-
μων με Αναπηρία (Ε.Σ.Α.με.Α.), με Α.Δ.Τ. ΑΙ 670646, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Λογαρά 
του Κοσμά, Επιστημονικό Στέλεχος ΕΣΑμεΑ., με Α.Δ.Τ: 
Χ 539271.

16. Ο Φάνης Σπανός του Χρήστου, Περιφερειάρχης 
Στερεάς Ελλάδας, Γενικός Γραμματέας (Ε.Ν.Π.Ε.) με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 983219:, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Θωμά Πιτούλη του Γερασίμου, Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε.- Θεσπρωτίας, με Α.Δ.Τ. ΑΡ 339337.

17. Ο Σπυρίδων Σταματόπουλος του Παναγιώτη, Δή-
μαρχος Σικυωνιών, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 498762, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Μπαρμπάκο Ευάγγελο του 
Γεωργίου, Δημοτικό Σύμβουλο Καλλιθέας, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
769125.

18. Ο Ιωάννης Βουτσινάς του Γερασίμου-Ανδρέα, 
Ε’ Αντιπρόεδρος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 
Ελλάδος και Πρόεδρος του Επαγγελματικού Επιμελητη-
ρίου Πειραιά, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 175884, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Στέφανο Γεωργιάδη του Αθανασίου, 
Υπεύθυνο Εξωστρέφειας και Διεθνών Σχέσεων της Κε-
ντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδος και Πρόεδρο 
του Επιμελητηρίου Δράμας, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 913689.

19. Ο Σταύρος Γαβρόγλου του Παρασκευά, Ειδικός 
Εμπειρογνώμονας Μονάδας Εμπειρογνωμόν ων Απασχό-
λησης, Κοινωνικής Ασφάλισης, Πρόνοιας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων (Μ.Ε.Κ.Υ.) με ΑΔΤ: ΑΚ 021570, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Γιώργο Αθανασίου του Ιωάννη, 
Ειδικό Εμπειρογνώμονα Μονάδας Εμπειρογνωμόνων 
Απασχόλησης, Κοινωνικής Ασφάλισης, Πρόνοιας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων (Μ.Ε.Κ.Υ.) με ΑΔΤ: ΑΝ 015393.

20. H Γιαννούλα Χορμόβα του Χρήστου, Υποδιοικήτρια 
της Δ.ΥΠ.Α. και μέλος του Εθνικού Συμβουλίου Δεξιο-
τήτων Εργατικού Δυναμικού, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 499149, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Καραχάλιο 

του Πραξιτέλους, Υποδιοικητή της Δ.ΥΠ.Α. και μέλος του 
Εθνικού Συμβουλίου Δεξιοτήτων Εργατικού Δυναμικού, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 506699.

21. Ο Γεώργιος Μάλλιος του Σπυρίδωνος, Προϊστάμε-
νος της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας της 
Γενικής Γραμματείας Επα γγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 513504, 
με αναπληρώτρια την Βασιλική Παπακωνσταντίνου του 
Χρήστου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εποπτείας Φο-
ρέων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Δ.Β.Μ, με Α.Δ.Τ.: 
00054090.

Β) Στις συνεδριάσεις του Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. συμμετέχουν με δι-
καίωμα ψήφου για τα ειδικότερα θέματα αρμοδιότητάς 
τους:

1. Η Κλαίρη Γρηγοριάδη του Αριστείδη, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου 
Τομέα της Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμι-
κού Δημοσίου Τομέα, του Υπουργείου Εσωτερικών, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΝ 581920, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα, Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 638694.

2. Η Μαριάνθη Ανδρέου του Χαραλάμπους, Προϊ-
σταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Δι-
οικητικών Υπηρεσιών του Υπ. Τουρισμού, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 
869757, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ελένη 
Νικολάου του Σωτήριου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Τουριστικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 
597066.

3. Νικολέττα Νικήτα του Θεοδώρου, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Ιατρών, Λοιπών Επιστημόνων και Επαγ-
γελματιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
596719, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Σοφία 
Χατζηδήμου του Βασιλείου, Προϊσταμένη της Διεύθυν-
σης Νοσηλευτικής, του Υπουργείου Υγείας, με Α.Δ.Τ.: 
Φ047064.

4. Ο Σπυρίδωνας Στάχτιαρης του Δημητρίου, Προϊστά-
μενος της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφοράς Γνώσης του 
Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ με 
Α.Δ.Τ.: Π 005112, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Ευρυδίκη Οικονόμου του Αριστείδη, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Εκπαίδευσης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Μεταφοράς Γνώσης του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού- ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 138467.

5. Ο Γεώργιος Κοσμίδης του Ιορδάνη, Διευθυντής Κέ-
ντρου Μελετών Ασφαλείας (ΚΕ.ΜΕ.Α) του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, με ΑΔΤ ΑΚ 156390, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Μαργαρό του 
Ευαγγέλου, Στέλεχος του ΚΕ.ΜΕ.Α., με Α.Δ.Τ.: 260078038.

6. Ο Κιάμος Φώτιος του Ιωάννη, Αρχιπλοίαρχος Λ.Σ.- Δι-
ευθυντής Εκπαίδευσης Ναυτικών με Α.Δ.Τ.: 875, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρώτρια την Παναγιώτα Κατσαλούλη 
του Χρήστου, Τμηματάρχη ΔΕΚΝ Β’ Τμήμα οργάνωσης 
και λειτουργίας σχολών Εμπορικού Ναυτικού, Αντιπλοί-
αρχο Λ.Σ., με Α.Δ.Τ.: 1129.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3076 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 686/09.07.2024

7. Ο Αντώνης Στασής του Χαραλάμπους, Γενικός Διευ-
θυντής Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης, με ΑΔΤ: ΑΚ 137032, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Ανδρέα Πίπη του Χαρίλαου, 
Γενικό Διευθυντή Ανάπτυξης και Παραγωγικής Λειτουρ-
γίας Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικού Τομέα 
και Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης, με ΑΔΤ: ΑΟ 548421.

Γ) Για την εκπλήρωση του σκοπού του στο Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. 
συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου:

1. Η Όλγα Καφετζοπούλου του Εμμανουήλ, Προϊ-
σταμένη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Ε.Ε.Κ. & Δ.Β.Μ., με 
Α.Δ.Τ.: Α00239304, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Δήμητρα Χαλκιά του Κωνσταντίνου, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Α’ Σχεδιασμού Πολιτικών για την Ε.Ε.Κ. & 
Δ.Β.Μ., με Α.Δ.Τ.: ΑΚ715477.

2. Ο Ιωάννης Καπουτσής του Αθανασίου, Αναπλη-
ρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΙ554027, με αναπληρώτρια την Ολυμπία Μαρα-
γκού του Προδρόμου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 121879.

1. Αν ελλείπει, απουσιάζει ή κωλύεται ο Πρόεδρος 
του Κ.Σ.Ε.Ε.Κ., Γεώργιος Βούτσινος Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, αναπληρώνεται από τον Ιωάννη Κατσαρό, 
Γενικό Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής.

Ως γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Βασιλική 
Μπολτσή του Δημητρίου, ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέ-
ων με Α.Δ.Τ.: Χ 130842, υπάλληλος της Γενικής Γραμμα-
τείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού, με αναπληρώτρια τη Χρυσάνθη 
Παπαδοπούλου του Γεωργίου - Ανάργυρου, ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 982120, αποσπασμένη 
υπάλληλο στην ίδια υπηρεσία.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14006860907240004*


		2024-07-10T14:15:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




